
POZVÁNÍ A VÝZVA 

Jménem kulturního výboru obce Hlásná Třebáň a spolupracujících spolků bychom vás chtěli pozvat na Tradiční plavbu nejen 
netradičních plavidel po Berouce . Zároveň bychom vás velice rádi vyzvali k vypravení alespoň jednoho plavidla, které by neslo 

vlajku vaší obce a to v plné vážnosti, či s jakoukoli nadsázkou a zúčastnilo se soutěží pořádaných v rámci plavby od 
Karlštejnského jezu k jezu Hlásná - Zadní Třebaň. 

Konkrétně jde o dvě hlavní soutěže:

1) Závod o ZLATÝ HLÁSNOTŘEBAŇSKÝ putovní KAJÁČ – Jde o závod plavidel na 100metrů od prostoru do cíle pod 
lávkou. Tento závod je otevřen všem soukromým plavidlům, které soutěží o individuální ceny. Vloni měla tato atrakce velký 
ohlas a tak bychom ji rádi rozšířili o klání obcí ležících na břehu Berounky. Pro tento ročník uvažujeme o  obcích Hlásná a 
Zadní Třebáň a Karlštejn.. 

2) Souboj na kládě nad vodou. (viz níže ilustrační foto, chybí však voda). Tato soutěž by byla uspořádána až v samotném cíli, u břehu u 
dolního jezu,  kdy by se po skončení hry dalo bezprostředně občerstvit a usušit. Soutěže by se zúčastnilo 3-5 členů 
posádky, vždy  jeden na jednoho. Vesnice se utkají v miniturnaji každý posádka s  každou za vydatného povzbuzování 
diváků. (Ideální počet soutěžících plavčíků 4 + 1 žena… není však podmínkou)

Celé odpoledne probíhá ve velmi veselé a uvolněné atmosféře a je vhodné pro rodiny s dětmi, pro které budou připraveny další 
soutěže jako hledání pokladu, či boj s piráty, nejlepší kostým, nejoriginálnější plavidlo, či nejveselejší posádka. 

Kontakt pro detailní informace, a zápis pro start:

Miroslav Stříbrný 
602 608 999 



Říční plavební společnost obce HLÁSNÁ TŘEBAŇ za podpory místních spolků

Zve všechny majitele tradičních i netradičních plavidel, vodáky i nevodáky, malé i dospělé, vodníky i podvodníky,  vodní žínky , námořníky, říční vlky, 
rejdaře, rybáře, kapitány aktivní i vysloužilé, jachtaře, skifaře, kánoisty, serfaře, raftaře, kajakáře, voraře, převozníky i závozníky a všechny jim 

příbuzné vodní živly, aby neváhali a

v sobotu 26.6.2021 se společně vydali na již

TRADIČNÍ  PLAVBU

nejen NETRADIČNÍCH  PLAVIDEL
PO ŘECE BEROUNCE

- - -
PŘEDPOKLÁDANÝ PROGRAM – může být ještě modifikován v závislosti na vládních COVID opatřeních a povětrnostních podmínkách
• 15:00 - registrace a program na louce u Karlštejnského jezu (Na Plovárně)
• 16:00 - nalodění a defilé plavidel  v oblasti startu 
• 16:30 - odplouváme z prostoru startu  – dětská hra v průběhu
• 18:30 - předpokládaný start závodu plavidel – od Přívozu k lávce
• 20:00 - CÍL u dolního jezu – suchozemské veselí – Vodní klání obcí - vyhlášení soutěží včetně nejoriginálnější plavidlo, kostým a nejveselejší posádka
• 22:00 – ohňostroj 

- - -

Stejně jako v minulém roce se aktivní účastníci, i suchozemský doprovod mohou těšit  na  různé vodní radovánky, soutěže, vypouštění lampionů 
štěstí, dobrou muziku , občerstvení u horního i dolního jezu, plovoucí občerstvení, veselé posádky a skvělou náladu.

Posádky v kostýmech vítány 



Několik ukázek z předchozích ročníků 2019 -2020
https://www.knor.cz/Plavba-Berounka-2019/n-LbfN2z/
https://www.knor.cz/Plavba-Berounka-2020/n-nT2sxq/

https://www.knor.cz/Plavba-Berounka-2019/n-LbfN2z/
https://www.knor.cz/Plavba-Berounka-2020/n-nT2sxq/

